财富
责任编辑 刘丽娟

2014年5月21日新闻热线 61116222

乐清市国土资源局国有建设用地使用权公开出让公告
乐土资出让告字〔2014〕7号

经乐清市人民政府批准，乐清市国土资源局决定委托乐清市公共资源交易中心公开出让虹桥镇东门街村出让地块国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

备注：①计入容积率指标的地上总建
筑面积≤43583m2（其中商业面积≤
4197m2，配套服务设施建筑面积<305 m2，
地下室除作为车库及消防、人防、配电等
公共配套设施用房外，其余建筑面积另行
单独计算地下容积率指标）（注：住房总面
积中，套型建筑面积90m2以下住房面积所
占比重必须达到30%以上）；②具体规划
参数详见乐清市住房和城乡规划建设局
《关于虹桥镇东门街村出让地块规划设计
条件的复函》（乐住规建发〔2013〕304号）
及2014年3月24日该局说明；③该出让地
块起始价不包括城市市政基础设施配套
费、耕地占用税和地下建筑面积除作为车
库及消防、人防、配电等公共配套设施用
房外另行单独计算容积率建筑面积的地
价（按市住建部门初步设计会审时点的市
场评估价另外收取）。
二、竞买人范围：中华人民共和国

境内的自然人、法人均可参加竞买，除法
律、法规另有规定外。在竞买人报名时，凡
在乐清市境内未缴清土地出让金、违约金
及地上物作价款的竞得者及其按招拍挂

文件在本市成立的新公司均不允许参加
竞买。
竞得人取得该地块开发权后，应根据

有关规定成立房地产开发公司进行开发
建设，具体要求详见出让文件须知。
三、出让方式：本次出让地块采用

挂牌方式，挂牌增价幅度为人民币10万
元或10万元整数倍。本次出让设置底价，
按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次地块出让的详细资料和具

体要求，见出让文件。申请人可于
2014年6月10日至2014年6月23日，到
乐清市公共资源交易中心获取。
五、本次挂牌出让活动有关时间：
申请人可于 2014 年 6 月 10 日至

2014年 6月23日15:30，到乐清市市府
路1号行政管理中心西南附属楼四楼向
乐清市公共资源交易中心提出书面申请。
竞买保证金到账截止时间和竞买人申请
报名的截止时间为2014年6月23日15:
30。经审查，申请人按规定交纳竞买保证
金，具备申请条件的，乐清市公共资源交
易中心将在2014年6月23日16:30前确

认其竞买资格。挂牌时间：2014年6月10
日8时至2014年6月25日15:30。
六、本次国有建设用地使用权挂牌

地点为乐清市公共资源交易中心（乐清市
市府路1号行政管理中心西南附属楼四
楼）。
七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人愿意
继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
确定竞得人。
（二）申请人应提交下列文件：
（1）申请书；
（2）若申请人为自然人的提交自然人
的有效身份证件；若申请人为法人的提交
法人登记证书；若申请人联合申请的提交
联合申请各方的有效身份证件及联合竞
买协议；
（3）法人单位的法定代表人有效身份
证件；若申请人委托他人代为申请的，应
提交经过公证的授权委托书及委托代理
人的有效身份证件；
（4）竞买保证金交纳凭证；
（5）出让文件规定需要提交的其他文

件。
八、联系方式与银行账户如下：
乐清市公共资源交易中心土地交易

科
联系电话：61882635 61882633
乐清市国土资源局
联系电话：61603208 61603620
开户单位：乐清市公共资源交易中心

投标保证金专户
开户行：农行乐清市支行营业中心
账号：19270101040011289
开户行：中信银行温州乐清支行

账号：7335210182600027880
开户行：中国邮政储蓄银行乐清市支

行
账号：100536784440010001
开户行：中国建设银行乐清支行营业

部
账号：33001627535059789789

乐清市国土资源局
乐清市公共资源交易中心
2014年5月21日

地块
位置

虹桥镇东
门街村

出让地块
面积（㎡）
16142

另带征面
积（㎡）
3077

规划用
地性质

商住
用地

土地
用途

城镇住宅用地
（兼容商业）

出让年限

商业40年
住宅70年

建筑密
度（%）

≤26

容积率

≤2.7且
≥1.0

绿地率
（%）

≥30

建筑限
高（m）

≤60

建筑层
数（层）

≤19

起始价
（万元）

11630

竞买保证
金（万元）

2330

本报讯（记者 吴赉仪 通讯员
杨琴）定制的橱柜未按时交货，却
遭遇涨价风波。日前，柳市的王先生
因新房装修定制的橱柜与店方发生纠
纷，店方要求涨价并拒绝退还定金，
无奈的王先生拔通了12315热线寻求
帮助。
一个多月前，王先生因房子装修

在乐清柳市镇柳翁东路某橱柜店定制
了一套橱柜，并交付了 2000 元定
金。到了约定的交付日期，店方却没
有按时交货。去店里催促，橱柜店负
责人冯先生表示，由于原材料上涨，
王先生原来定制的厨柜整体价格要上
涨。王先生表示，定货的时候已经说
明价格，原材料上涨不能成为橱柜加
价的理由，如果店方不能按原价交
货，只好去别的店里寻找更为适合的
橱柜，并向店方提出退还定金的要
求。店主冯先生则表示，王先生主动
取消合同，定金不予退还。
接诉后， 柳市工商分局执法人

员对投诉事实进行了解，店方因为橱
柜原材料上涨没有在规定的时间交付
橱柜，也没有事先和王先生说明，已
经构成违约事实。经调解，最终橱柜
店负责人冯先生同意按原合同价格履
行合同，并另行约定交货时间，王先
生表示同意。

本报讯（记者 陈海燕） “过
两年孩子就要上小学了，我想让他在
市区读，所以房子就需要提前买下
来。”在柳市某企业上班的倪女士近
期陆续到多个楼盘比对房子，准备适
时出手。
记者从我市多家中介了解到，由

于今年下半年建设路小学、实验小学
等学校要搬迁到滨海新区，今年以
来，到新区看房子的人多起来了。
福强中介负责人郑福强介绍，最

近三年以来，乐清的二手房越来越低
迷，房价也逐渐下跌，今年下半年校
区的搬迁无疑给市场注入新活力。
“原来一个月的交易量顶多两三套，
但是上个月以来已经成交了十四五套
了，最近我们忙多了，要带客户去看
房子，帮助他们过户等。”他称，从
交易的情况来看，学区房的交易量就
占三分之一。
乐清市安光房产置业有限公司负

责人赵飞林也称，从上个月开始，来
看房子的顾客渐渐多起来了，使原本
冷清的市场有了些人气，而滨海新区
楼盘成为近期市民的主要选择。“从
我接待的顾客来看，七八成是其他镇
街的人，为了孩子就学选择在乐清买
房。”
日前，陈先生在女儿就读小学附

近买了房子。陈先生在外地经商，女
儿刚上小学，她所在的小学下半年要
搬迁，陈先生原本在犹豫买哪里的房
子好，知道这个消息后，就在学校附
近买了房子，便于妻子在家照顾孩
子。他说，几年前曾看了房子，每平
方米要2.5万元左右，而现在降了七
八千元，他觉得是出手的时候了。
对此，市住建局有关人员表示，

目前，滨海新区在建的楼盘就有五六
个，新楼盘和二手房的品质差距较大
而价格差距逐渐缩小，市民选择新楼
盘的增多了。随着市区中心区的转
移，滨海新区成了市民购房的热门区
块。

暴力事件将影响
在越乐商投资走向

定制的橱柜遭遇涨价

买房跟着学校走
学区房带热新区楼盘销售

■尘矢

郑永敏，柳市镇农业综合服务中心
主任，高级农艺师；浙江省农业学术和
技术带头人第三层次培养人、浙江省151
人才第三层次培养人；乐清第七轮专业
技术拔尖人才，首批杰出人才。
1990年，郑永敏从浙江农业大学毕

业后，分配到了家乡柳市，坚持在农技
岗位二十年如一日，主持和参与多项农
技推广，挽回病虫粮食损失9.5万吨，出
色落实市农业试验、示范、推广项目81
个，获得省科技进步奖三等奖1项，省高
校科技成果一等奖1项，在国家级学术刊
物上发表文章13篇。参加4个国家863
项目。

一个农场

农业先进技术要得到推广，农技人
员最好能身体力行。2000年按中央文件
精神，郑永敏领办柳市镇农业科技示范
场，2005年取得农业部农业科技示范场
称号，作为新品种、新技术试验示范基
地，服务周边农民。
农民需要傻瓜技术，示范场就尽量

把高新技术简单化，成为农民的“田间
学校”。示范场引进30个水稻品种、新技
术试验示范，2005年示范方产量经市农
业局验收早稻亩产550公斤，晚稻示范方

亩产600公斤左右，农药防治成本比一般
农户低50%。
“农民最实在，听说产量这么高，防
治成本低，很多人跑来示范场看。”郑永
敏说。后来他简化了机插育秧技术，带
动了全镇的水稻种植户，到现在都还在
采用这一技术。
现在郑永敏早已不办示范场，但这

一经历给他留下了宝贵的积累。

一条建议

2005年全国褐飞虱流行，造成水稻
大面积减产。次年6月，在杭州举行了一
次国际稻飞虱治理研讨会，郑永敏作为
唯一的基层农技人员代表与会。
上年他的示范场适期防治稻飞虱，

取得了很好的效果，使得他主持的浙江
省稻米无公害标准化项目大获成功，前
来参观的专家赞不绝口。
会后，与会的中国水稻专家又开了

个闭门会。郑永敏在发言时说，你们专
家说的都很对，但我作为一名基层农技
人员，总觉得这些方法还不够接地气。
我认为要防治稻飞虱等病虫害，只有加
强基层农技人员的素质，充分发挥他们
的积极性，才能向农民们进行有效的推
广。
专家们一时愣了一下，但细细一

想，郑永敏的建议句句在理。农业部全

国农技推广服务中心主任夏敬源等专家
于是以郑永敏的提议为主，向回良玉副
总理提交了一个报告。当年8月，国务院
采纳这一意见后，就向全国发出了《关
于深化改革加强基层农业技术推广体系
建设的意见》。

一种思考

“如果说以前作为一名农技人员，主
要任务是推广新品种、新技术，那么现在
的农业推广理念，还要进行教育农民、组
织农民、改善农民实际生活质量等方面的
一系列农业、农村的社会活动。”
郑永敏认为，当农产品已经满足或

已过剩，市场因素成为农业生产和主导
因素时，就必须倡导农业推广这一理念。
说到这个理念，柳市镇的数据他信

手拈来：
“我们就经目前的柳市镇为例，现在
耕地4.5万亩，农村户口人员22万多人，
共有农业推广人员75人。按种植大户水
平，人均可种植50亩水稻、20亩经济作
物，全镇只需种植人员1000人。若从中选
择10%共100人作为示范户，只需安排10
个农技人员就足够联系了，而其他65人可
面向22万农村户口人员，平均每人服务
2000名左右农民，提高农民素质。”
早在2006年郑永敏攻读浙江大学农

业推广硕士时，他就在深入思考这一话

题，此后写了一本《农业推广协同和发
展理论》的书，认为对于以非农收入为
主的小规模经营农户，应通过发展非农
产业、提供职业培训和就业信息等计
划，鼓励其离开第一产业；而对于农业
规模经营户，则要在各方面给予扶持，
使其获得与非农产业同等的收入。这
样，才能把传统农业发展成为具有持久
市场竞争力和能持续致富农民的高效生
态农业。
现在，郑永敏将更多的时间精力投

入到无土栽培、无公害蔬菜种植等方面
的研究，“这是农业发展的新方向，也是
对自己的新挑战。”

心系田头 情注农技
——记柳市镇农业综合服务中心主任、高级农艺师郑永敏

④

曼瑞德地暖www.menred.com

经英会经英会
扫一扫，线索奖、礼品派送、
交友联谊三重福利等着您

协办曼瑞德集团有限公司

未有财产损失

“回国心情真好，我现在在广
西。”昨日，柳市人郑元广向记者讲
述了自己的越南经历。郑元广在越
南胡志明市第五郡经营进出口贸易
公司，至今已有 13年时间。上周
三，郑元广正在公司办公，一位员
工急匆匆跑来告诉他，距他所在地
三百公里的河静省发生打砸抢事
件，工厂被烧毁，工人被打伤。次
日，郑元广看到街上一大批越南人
在举行大规模的示威游行，开始担
心和紧张起来，赶紧购买了飞往河
内的机票。5月16日，他和老婆等
7人一起开始返回中国，飞机到河
内后，他们再乘坐出租车一路颠簸
最终到达广西。
因为与事发地距离较远，郑元

广的公司财产没有遭受损失，他公
司里共有10个中国人，也都平安。
“目前在越南的公司暂时停业，留了
几位越南当地人看守，等局势稳定
后再回去。”他说。
“我们在越南承建的火电站项目
目前运行一切正常。”昨日，人民电
器集团进出口公司总经理叶向宇也
报来了平安的消息。叶向宇说，该
公司目前正在建设的越南安庆火电

站在河内一带，靠近首都，距离暴
力事件发生地较远，所以未受影
响。现在打砸事件已平息了一些，
当地政府也在路上加派警员保卫，
目前公司里300名中国工人的情绪
比较稳定。
这几天，叶向宇每天通过手机

和电视新闻关注局势变化，还通过
中国驻越南大使馆发来的邮件，了
解项目运行情况及人员损伤情况。
叶向宇表示，他们公司将听从使馆
工作人员的安排，静观其变。
昨天下午，记者联系上了越南

浙江商会副会长邹青海，据其介
绍，该商会登记在册常驻越南的乐
清人约有十一二个，主要从事电器
贸易，大多集聚在胡志明市、河
内、岘港等地，“打砸抢主要针对的
是工厂，而这些乐清人没有在那办
厂，又和发生打砸抢的工业区有一
定距离，所以对他们影响较小。”据
该商会调查，目前在越南的乐清人
还没有人员伤亡及财产损失报告，
有部分乐清人已平安回国。

今后生意影响较大

“以后我们在越南的生意难做
了。”郑元广对于未来的业务有些担

忧，他平日主要将电器产品出口到
越南，或将越南的便宜原材料运回
到中国。据他估计，暴力事件后，
进出口通关的手续将被延长，有些
货物不能进去，或者越南不能出货
了。
郑元广透露，他的一些货是通

过越南边民进口的，边民每天有固
定数额的东西可以手提通关，不用
交税。暴力事件发生后，现在越南
边防武警将这方面封锁了，这个渠
道的货都进不去了，这样一来进到
越南的货物成本比原来提高了
10%。以后他的货物发出去以后，
原来可走的各方面渠道可能受到波
及，会给他今后的生意造成较大的
负面影响。
此外，郑元广认为此次暴力事

件让其他国家对越南的形势感觉不
明晰，和越南方面做生意有所顾
忌，这也会间接影响到他的生意走
向。
邹青海认为，暴力事件后，对

乐清人接下来的业务会有一定影
响。“很多乐清人给当地的企业提供
电器产品，但那边的很多企业受损
停工，这块业务就会减少很多，
这样生意有可能要向其他地方转
移。”他说。

■记者 吴赉仪 通讯员 施夕夕

近日，越南多地发生对中
资企业的打砸抢烧严重暴力事
件，在越南的乐清人目前情况
如何？牵动着乐清家乡父老的
心。据了解，目前一切还平安。

郑永敏在田头。